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KAN C E L A R IA  
S E N AT U  

BIURO LEGI SLACYJNE  

Warszawa, 4 listopada 2022 r. 

Opinia do ustawy o zmianie ustawy o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i 

administracji morskiej 

(druk nr 850) 

I. Cel i przedmiot ustawy 

Ustawa o zmianie ustawy o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i 

administracji morskiej modyfikuje zasady wydawania pozwoleń na wznoszenie lub 

wykorzystywanie sztucznych wysp, konstrukcji i urządzeń w polskich obszarach morskich 

oraz pozwoleń na układanie i utrzymywanie kabli lub rurociągów, służących do 

wyprowadzenia mocy w rozumieniu ustawy z dnia 17 grudnia 2020 r. o promowaniu 

wytwarzania energii elektrycznej w morskich farmach wiatrowych. 

Ustawa: 

– przesądza o sposobie wyjścia z remisu w postępowaniach rozstrzygających, które 

prowadzi się w przypadku złożenia kilku wniosków o wydanie pozwolenia na 

wznoszenie lub wykorzystywanie sztucznych wysp, konstrukcji i urządzeń w polskim 

obszarze morskim, 

– wskazuje, że zasadnicza modyfikacja wniosku o wydanie pozwolenia na wznoszenie lub 

wykorzystywanie sztucznych wysp, konstrukcji i urządzeń w polskich obszarach 

morskich albo o wydanie pozwolenia na układanie i utrzymywanie kabli lub 

rurociągów, będzie traktowana jak wniesienie nowego wniosku, 

– dostosowuje sposób doręczeń w postępowaniach w sprawach o wydanie pozwoleń na 

wznoszenie lub wykorzystywanie sztucznych wysp, konstrukcji i urządzeń w polskich 

obszarach morskich oraz pozwoleń na układanie i utrzymywanie kabli lub rurociągów, 
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do zasad określonych w przepisach ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 

elektronicznych, 

– wprowadza regułę, że wnioski i pisma w postępowaniach w sprawach o wydanie 

pozwoleń na wznoszenie lub wykorzystywanie sztucznych wysp, konstrukcji i urządzeń 

w polskich obszarach morskich oraz pozwoleń na układanie i utrzymywanie kabli lub 

rurociągów, dotyczących przedsięwzięć wymagających pozwolenia na budowę oraz w 

postępowaniu rozstrzygającym, składa się i doręcza elektronicznie, 

– przesądza, że informacje i dokumenty w postępowaniach rozstrzygających, będą 

składane wyłącznie elektronicznie, w tym także za pomocą usługi przetwarzania w 

chmurze, 

– wskazuje, że do badań archeologicznych w polskich obszarach morskich stosuje się 

przepisy ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, a 

do badań związanych z bronią chemiczną, toksycznymi związkami chemicznymi i ich 

prekursorami – przepisy ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu Konwencji o 

zakazie prowadzenia badań, produkcji, składowania i użycia broni chemicznej oraz o 

zniszczeniu jej zapasów, 

– uzupełnia o ministra właściwego do spraw gospodarki morskiej katalog organów 

opiniujących wnioski o pozwolenie na prowadzenie badań naukowych dotyczących 

żywych zasobów morza, 

– wprowadza termin, po upływie którego niezajęcie przez właściwe organy stanowiska w 

sprawie projektu granicy pasa technicznego lub granicy pasa ochronnego, traktuje się 

jako pozytywne zaopiniowanie lub uzgodnienie projektu, 

– przyznaje właściwym organom administracji morskiej kompetencje do wydawania 

decyzji nakazujących usunięcie nielegalnie wzniesionych i wykorzystywanych 

sztucznych wysp, konstrukcji, urządzeń i elementów infrastruktury oraz ułożonych i 

utrzymywanych kabli i rurociągów, na koszt podmiotu, który je wybudował, wraz z 

obowiązkiem naprawienia przez niego ewentualnych szkód. 

Ponadto, katalog umów międzynarodowych określających granice wyłącznej strefy 

ekonomicznej uzupełniono o umowę między Rzecząpospolitą Polską a Królestwem Danii w 

sprawie rozgraniczenia obszarów morskich na Morzu Bałtyckim, podpisaną w Brukseli dnia 

19 listopada 2018 r. a obowiązującą od dnia 28 czerwca 2019 r.  
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II. Przebieg prac legislacyjnych 

Projekt ustawy został wniesiony przez Radę Ministrów w dniu 27 września 2022 r. 

(druk sejmowy nr 2652).  

Pierwsze czytanie miało miejsce w Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej. Projekt ustawy nie był przedmiotem poprawek.  

Za przyjęciem ustawy głosowało 441 posłów, przy braku głosów przeciw i 

wstrzymujących się. 

 

 

 

Ustawa nie budzi zastrzeżeń legislacyjnych. 
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Główny legislator
 


